
Критерии оценки заявок 

муниципальной премии «Предприниматель года – 2024» 

 

 Наименование критерия Содержание Оценка по критерию 

1. Информационная открытость 

организации 

Наличие и ведение официального 

сайта и/или социальных страниц 

Сайт – 1 балл 

Социальные сети – 1 балл 

2. Клиентоориентированность Наличие позитивных отзывов о 

работе Вашего бизнеса 

(не менее трех) 

Отзывы – 1 балл 

 

3. 

Достижения бизнеса - знак качества «Сделано на 

Кубани»; 

- наличие зарегистрированного 

бренда/торговой марки; 

- внедрение наукоемких технологий 

и успешная модернизация 

предприятия; 

- открытие новых рабочих мест 

(с указанием числа); 

- наличие благодарственных писем 

и почетных грамот администрации 

и Совета муниципального 

образования Новокубанский район 

(с указанием года получения); 

- участие в конкурсах, получение 

мер государственной поддержки, 

 

1 балл 

 

1 балл 

 

 

1 балл 

 

1 балл 

 

1 балл 

 

 

 

 

1 балл 



наличие статуса «Социальный 

предприниматель» 

 

1 балл 

4. Участие в общественно-

социальной жизни 

муниципального образования 

Новокубанский район 

Образование 

Культура 

Здоровье и спорт 

Экология 

Благотворительность 

 

1 балл 

1 балл 

1 балл 

1 балл 

1 балл 

 

Для решения спорных случаев, при равных оценках у нескольких конкурсантов на соискание Муниципальной премии 

«Предприниматель года – 2024», будет добавляет 1 балл участнику, первому подавшему анкету. 


